
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 10 
 

ПРИКАЗ 
 

30.05.2024 г.        с. Березовское                                                № 100 
 
Об утверждении  перечня учебников,  
используемого в 2024– 2025 учебном  году». 
 
  На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от    21 февраля 2024 г. № 119 "О внесении изменений в 
приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, и установления 
предельного срока использования исключенных учебников",  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе 

МБОУ Березовской СОШ № 10 на 2024 – 2025 учебный год (приложение 1). 
 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сухаревой Н.Н.: 
- обеспечить реализацию учебного плана школы   в 2024 – 2025 учебном году 
по учебникам, допущенным Министерством просвещения Российской 
Федерации к использованию в образовательном процессе; 
- разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем 
учебников;  
- организовать разработку рабочих программ в соответствии с утвержденным 
перечнем учебников. 
 

3. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2024-2025 
учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 
настоящего приказа. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
 
Директор   школы                                                                          Ф.А. Ястреб 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 Авторы, название 
учебника 

Класс Издательство, год 
издания 

Срок действия 
экспертного 
заключения             
(учебники 

Приложения 
№1)или 

Предельный 
срок 

использования 
(учебники 

Приложение 
№2) 

Количество 
учебников 

1 2 3 4 5 6 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  
образовательному стандарту начального общего образования 

 

Русский язык 

1 Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.  Русский 
язык. Азбука 

1 Просвещение,2023 До 25.04.2027 22 

2 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. Русский 
язык 

1 Просвещение,2023 До 25.04.2027 22 

3 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. Русский 
язык 

2 Просвещение,2024 До 25.04.2027 24 

4 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. Русский 
язык 

3 Просвещение,2020 До 31.08.2025 40 

5 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. Русский 
язык 

4 Просвещение,2020 До 31.08.2026 18 

Литературное чтение 

6 Климанова Л.Ф. 
Горецкий В.Г. 
Голованова М.В. 
Виноградская Л.А. 
Литературное чтение  

1 Просвещение,2023 До 25.04.2027 22 

7 Климанова Л.Ф. 
Горецкий В.Г. 
Голованова М.В. 
Виноградская Л.А. 
Литературное чтение 

2 Просвещение,2024 До 25.04.2027 24 



8 Климанова Л.Ф. 
Горецкий В.Г. 
Голованова М.В. 
Виноградская Л.А. 
Литературное чтение 

3 Просвещение,2020 До 31.08.2025 40 

9 Климанова Л.Ф. 
Горецкий В.Г. 
Голованова М.В. 
Виноградская Л.А. 
Литературное чтение 

4 Просвещение,2020 До 31.08.2026 18 

Математика 

10 Моро М.И. 
Волкова С.И. 
Степанова С.В. 
Математика 

1 Просвещение 2023  25.04.2027 22 

11 Моро М.И. 
Волкова С.И. 
Степанова С.В. 
Математика 

2 Просвещение 2024 До 25.04.2027 24 

12 Моро М.И. 
Волкова С.И. 
Степанова С.В. 
Математика 

3 Просвещение 2020 до 31.08.2025 40 

13 Моро М.И. 
Волкова С.И. 
Степанова С.В. 
Математика 

4 Просвещение 2020 до 31.08.2026 18 

Окружающий мир 

14 Плешаков А.А. 
Окружающий мир 

1 Просвещение 2023  до 25.04.2027 22 

15 Плешаков А.А. 
Окружающий мир 

2 Просвещение 2024 До 25.04.2027 24 

16 Плешаков А.А. 
Окружающий мир 

3 Просвещение 2020 до 31.08.2025 40 

17 Плешаков А.А. 
Окружающий мир 

4 Просвещение 2021 до 31.08.2026 18 

Изобразительное искусство 

18 Неменская Л.А. 
Изобразительное 
искусство 

1 Просвещение 2023 до 25.04.2027 7 

19 Неменская Л.А 
Изобразительное 
искусство 

2 Просвещение 2024 До 25.04.2027 7 



20 Неменская Л.А. 
Изобразительное 
искусство 

3 Просвещение 2020 до 31.08.2025 10 

21 НеменскаяЛ.А. 
Изобразительное 
искусство 

4 Просвещение 2021 до 31.08.2026 10 

Физическая культура 

22 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

1 Просвещение 2023 до 27.05.2026 7 

23 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

2 Просвещение 2024 до 27.05.2027 5 

24 Лях В.И. 
Зданевич А.А. 
Физическая культура 

3-4 Просвещение 2019 31.08.2026 33 

Музыка 

25 Критская Е.Д. 
Сергеева Г.П. 
Шмагина Т.С. 
Музыка 

1 Просвещение 2023 До 25.04.2027 7 

26 Критская Е.Д. 
Сергеева Г.П. 
Шмагина Т.С. 
Музыка 

2 Просвещение2024 До 25.04.2027 7 

27 Критская Е.Д. 
Сергеева Г.П. 
Шмагина Т.С. 
Музыка 

3 Просвещение 2020 31.08.2025 15 

28 Критская Е.Д. 
Сергеева Г.П. 
Шмагина Т.С. 
Музыка 

4 Просвещение 2021 31.08.2026 10 

Технология 

29 Лутцева Е.А. 
Зуева Т.П. 
Технология 

1 Просвещение 2023 До 25.04.2027 7 

30 Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. 
Шипилова Н.В. 
Технология 

2 Просвещение 2024 До 25.04.2027 7 

31 Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. 
Шипилова Н.В. 
Технология 

3 Просвещение 2020 До 31.08.2025 15 



32 Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. 
Шипилова Н.В. 
Технология 

4 Просвещение 2021 До 31.08.2026 10 

Английский язык 
 

33 Быкова Н.И. 
Дули Д. 
Поспелова М.Д. 
Английский язык 

2 Просвещение 202 До 25.04.2027 24 

34 Быкова Н.И. 
Дули Д. 
Поспелова М.Д. 
Английский язык 

3 Просвещение 2022 31.08.2025 40 

35 Быкова Н.И. 
Дули Д. 
Поспелова М.Д. 
Английский язык 

4 Просвещение 2020 31.08.2026 18 

           ОРКСЭ   

36 Основы религиозных  
культур светской 
этики. Основы 
светской этики. 
Шемшурина А.И. 
Шемшурин А.А. 

4 Просвещение 2023 25.04.2027 18 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  
образовательному стандарту основного общего образования 

                                                            Русский язык 
                                                        

37 Ладыженская Т.А. 
Баранов М.Т. 
Тростенцова Л.А. 
Русский язык 

5 Просвещение 2023 до 25.04.2026 30 

38 Ладыженская Т.А. 
Баранов М.Т. 
Тростенцова Л.А. 
Русский язык 

6 Просвещение 2024 до 25.04.2027 22 

39 Ладыженская Т.А. 
Баранов М.Т. 
Тростенцова Л.А. 
Русский язык 

7 Просвещение 2021 до 31.08.2025 29 

40 Ладыженская Т.А. 
Баранов М.Т. 
Тростенцова Л.А. 
Русский язык 

8 Просвещение 2020 до 31.08.2026 12 



41 Ладыженская Т.А. 
Баранов М.Т. 
Тростенцова Л.А. 
Русский язык 

9 Просвещение2020 До 31.08.2027 17 

Литература  
 

42 Коровина В.Я. 
Журавлев В.П. 
Коровин В.И. 
Литература 

5 Просвещение 2023 25.04.2026 30 

43 Коровина В.Я. 
Журавлев В.П. 
Коровин В.И. 
Литература 

6 Просвещение2024 До 25.04.2027 22 

44 Коровина В.Я. 
Журавлев В.П. 
Коровин В.И. 
Литература 

7 Просвещение 2024 До 31.08.2027 29 

45 Коровина В.Я. 
Журавлев В.П. 
Коровин В.И. 
Литература 

8 Просвещение 2024 До 31.08.2027 12 

46 Коровина В.Я. 
Журавлев В.П. 
Коровин В.И. 
Литература 

9 Просвещение 2021 До 31.08.2025 17 

Иностранный язык 
Английский язык 

47 Ваулина Ю.Е 
Дули Д. 
Подоляко О.Е. 
Английский язык 

5 Просвещение 2023 25.04.2026 30 

48 Ваулина Ю.Е 
Дули Д. 
Подоляко О.Е. 
Английский язык 

6 Просвещение 2024 До 25.04.2027 22 

49 Ваулина Ю.Е 
Дули Д. 
Подоляко О.Е. 
Английский язык 

7 Просвещение 2020 до 31.08.2025 29 

50 Ваулина Ю.Е 
Дули Д. 
Подоляко О.Е. 
Английский язык 

8 Просвещение 2020 31.08.2025 12 



51 Ваулина Ю.Е 
Дули Д. 
Подоляко О.Е. 
Английский язык 

9 Просвещение2020 31.08.2025 17 

Математика 
 Геометрия 

Информатика 

52 Виленкин Н.Я. 
Жохов В.И. 
Чесноков А.С. 
Математика 

5 Просвещение 2023 29.04.2027 30 

53 Виленкин Н.Я. 
Жохов В.И. 
Чесноков А.С. 
Математика 

6 Просвещение 2024 29.04.2027 22 

54 Макарычев Ю.Н. 
Миндюк Н.Г. 
Нешков .К.И. 
Математика.Алгебра 

7 Просвещение 2023 29.04.2027 29 

55 Макарычев Ю.Н. 
Миндюк Н.Г. 
Нешков .К.И. 
Математика.Алгебра 

8 Просвещение 2024 До 29.04.2027 12 

56 Мерзляк А.Г. 
Полонский В.Б. 
Якир М.С. 
Математика.Алгебра 

9 Просвещение 2020 До 31.08.2025 17 

57 Атанасян Л.С. 
Бутузов В.Ф 
Кадомцев С.Б. 
Геометрия 

7 Просвещение 2023 До 29.04.2026 29 

58 Атанасян Л.С. 
Бутузов В.Ф 
Кадомцев С.Б. 
Геометрия 

8 Просвещение 2024 До 29.04.2027 12 

59 Атанасян Л.С. 
Бутузов В.Ф 
Кадомцев С.Б. 
Геометрия 

9 Просвещение 2020 До 31.08.2025 17 

60 Босова Л.П. 
Босова А.Ю. 
Информатика 

7 Просвещение 2023 До 25.04.2026 29 

61 Босова Л.П. 
Босова А.Ю. 

8 Просвещение 2024 До 25.04.2027 12 



Информатика 

62 Босова Л.П. 
Босова А.Ю. 
Информатика 

9 Просвещение 2020 До 31.08.2025 17 

История 
 

63 Арсентьев Н.М. 
Данилов А.А. 
Стефанович П.С. под 
редакцией Торкунова 
А.В. 
История России 

6 Просвещение 2023 До 16.05.2026 22 

64 Арсентьев Н.М. 
Данилов А.А. 
Стефанович П.С. под 
редакцией Торкунова 
А.В. 
История России 

7 Просвещение 2024 До 16.05.2027 29 

65 Арсентьев Н.М. 
Данилов А.А. 
Стефанович П.С. под 
редакцией Торкунова 
А.В. 
История России 

8  Просвещение 2020 31.08.2025 12 

66 Арсентьев Н.М. 
Данилов А.А. 
Стефанович П.С. под 
редакцией Торкунова 
А.В. 
История России 

9 Просвещение 2020 31.08.2026 17 

67 Вигасин А.А. 
Годер Г.И. 
Свенцицкая И.С. 
под редакцией 
Искендерова А.А. 
Всеобщая история, 
История древнего 
мира. 
 

5 Просвещение 2023 До 25.04.2026 30 

68 Агибалова Е.В. 
Донской Г.М. 
под редакцией 
Сванидзе А.А. 
Всеобщая история. 
История средних 
веков. 

6 Просвещение 2024 До 25.04.2027 22 



69 Юдовская А.Я. 
Баранов Л.Я. 
Ванюшкина Л.М. 
под ред. Искендерова 
А.А. 
Всеобщая история 
История Нового 
времени. 

7 Просвещение 2020 До 31.08.2026 29 

70 Юдовская А.Я. 
Баранов Л.Я. 
Ванюшкина Л.М. 
под ред. Искендерова 
А.А. 
Всеобщая история 
История Нового 
времени 

8 Просвещение 2020 До 31.08.2026 12 

71 Юдовская А.Я. 
Баранов Л.Я. 
Ванюшкина Л.М. 
под ред. Искендерова 
А.А. 
Всеобщая история  
История Нового 
времени 

9 Просвещение 2021 До 31.08.2025 17 

Обществознание 
 

72 Боголюбов Л.Н. 
Рутковская Е.Л. 
Иванова Л.Ф. 
Обществознание 

6 Просвещение 2023 До 28.04.2026 22 

73 Боголюбов Л.Н. 
Лазебникова  А.Ю. 
Обществознание 

7 Просвещение 2024 До 28.04.2027 29 

74 Боголюбов Л.Н 
Городецкая Н.И. 
Иванова Л.Ф. 
Обществознание 

8 Просвещение 2020 До 31.08.2025 12 

75 Боголюбов Л.Н. 
Лазебникова  А.Ю. 
Обществознание 

9 Просвещение 2020 До 31.08.2025 17 

   География   

76 Алексеев А.И. 
Николина В.В. 
Липкина Е.К. 
География  

5 Просвещение 2023 До 31.08.2027 30 



77 Алексеев А.И. 
Николина В.В. 
Липкина Е.К. 
География 

6 Просвещение 2023 До 31.08.2027 22 

78 Алексеев А.И. 
Николина В.В. 
Липкина Е.К. 
География 

7 Просвещение 2023 До 31.08.2026 29 

79 Алексеев А.И. 
Николина В.В. 
Липкина Е.К. 
География 

8 Просвещение 2024 До 31.08.2027 12 

80 География  
Домогацких Е. М 
Алексеевский Н. И.,  

9 Просвещение 2020 До 31.08.2026 17 

Физика 
 

81 Перышкин И.М. 
Иванов А.И. 
Физика 

7 Просвещение 2023 До 25.04.2026 29 

82 Перышкин И.М. 
Иванов А.И. 
Физика 

8 Просвещение 2024 До 25.04.2027 12 

83 Перышкин И.М. 
Иванов А.И. 
Гутник Е.М. 
Физика 

9 Просвещение 2021 31.08.2025 17 

Химия 
 

84 Габриелян О.С. 
Остроумов И.Г 
Химия 

8 Просвещение 2023 25.04.2027 12 

85 Габриелян О.С. 
Остроумов И.Г 
Химия 

9 Просвещение 2024 25.04.2027 17 

Биология 
 

86 Пасечник В.В. 
Суматохин С.В. 
Гапонюк З.Г. 
Биология, базовый 
уровень 

5 Просвещение 2023 25.04.2027 30 

87 Пасечник В.В 6 Просвещение 2024 25.04.2027 22 



Биология Базовый 
уровень. 

88 Пасечник В.В 
Биология Базовый 
уровень. 

7 Просвещение 2024  31.08.2027 29 

89 Пасечник В.В. 
Каменский А.А. 
Биология Базовый 
уровень. 

8 Просвещение 2022 31.08.2026 12 

90 Сивоглазов В.И., 
Каменский А.А., 
Касперская Е.К.  
Биология Базовый 
уровень. 

9 Просвещение 2021 31.08.2026 17 

Искусство 
 

91 Горяева Н.А. 
под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное 
искусство 

5 Просвещение 2023 25.04.2027 7 

92 Неменская Л.А. 
под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное 
искусство. 

6 Просвещение 2024 25.04.2027 6 

93 Питерских А.С. 
под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное 
искусство 

7 Просвещение 2020 31.08.2025 12 

94 Питерских А.С. под 
ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное 
искусство 

8 Просвещение 2021 31.08.2026 12 

Музыка 
 

95 Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д. 
Музыка 

5 Просвещение 2023 25.04.2027 7 

96 Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д. 
Музыка 

6 Просвещение 2024 25.04.2027 6 

97 Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д. 
Музыка 

7 Просвещение 2020 31.08.2025 12 

98 Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д. 

8 Просвещение 2020 До 31.08.2026 12 



Музыка 

Технология 
 

99 Глозман Е.С. 
Кожина О.А.  
Холтунцев Ю.Л. 
Технология 

5 Просвещение 2023 11.05.2027 7 

100 Глозман Е.С. 
Кожина О.А.  
Холтунцев Ю.Л. 
Технология 

6 Просвещение 2022 11.05.2027 6 

101 Глозман Е.С. 
Кожина О.А.  
Холтунцев Ю.Л. 
Технология 

7 Просвещение 2023 31.08.2025 10 

102 Казакевич В.М. 
Пичугина Г.В. 
Технология 

8 Просвещение 2022 До 31.08.2026 5 

103 Казакевич В.М. 
Пичугина Г.В. 
Технология 

9 Просвещение 2022 До 31.08.2026 5 

Физическая культура 
 

104 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

5 Просвещение 2023 27.04.2026 5 

105 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

6 Просвещение 2023 27.04.2026 10 

106 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

7 Просвещение 2020 312.08.2025 10 

107 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

8 Просвещение 2024 31.08.2027 5 

108 Лях В.И. 
Физическая культура 

9 Просвещение 2020 До 31.08.2025 11 

Математика. 
Вероятность и статистика 

109 Высоцкий И.Р. 
Ященко И.В. 
Вероятность и 
статистика. 

7 Просвещение 2023 25.04.2027 12 

110 Высоцкий И.Р. 
Ященко И.В. 
Вероятность и 
статистика. 

8 Просвещение 2024 25.04.2027 25 



Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному  
образовательному стандарту среднего общего образования 

 Русский язык.  

111 Русский язык. 11 кл. 
Львова. В.А 
Учебник (базовый и 
углубленный уровни).  

10-11 Мнемозина 2021 25.09.2024 16 

Литература 
 

112 Лебедев Ю.В. 
Литература 

10 Просвещение 2023 25.09.2026 10 

113 Лебедев Ю.В. 
Литература  

11 Просвещение 2023 25.09.2026 6 

Иностранный язык. 
 Английский язык 

114 Афанасьева О.В. Дули 
Д. Михеева И.В.  
Английский язык 

10 Просвещение 2023 25.09.2026 10 

115 Афанасьева О.В. 
Михеева И.В. Баранова 
К.М. Английский язык 

11 Просвещение 2019 25.09.2025 6 

История 
 

116 Мединский 
В.Р.,Торкунов А.В. 
История России. 
Базовый уровень. 

10 Просвещение 2023 24.01.2027 10 

117 Мединский 
В.Р.,Торкунов А.В. 
.История России 
Базовый уровень. 

11 Просвещение 2023 24.01.2027 6 

118 Мединский В.Р., 
Чубурьян А.О. 
История .Всеобщая 
история. 

10 Просвещение 2023 25.06.2027 10 

119  Мединский В.Р., 
Чубурьян А.О. 
История .Всеобщая 
история. 

11 Просвещение 2023 24.01.2027 6 

География 

120 География  
Домогацких Е. М 
Алексеевский Н. И., 

10 Просвещение 2020 25.09.2025 10 

Математика 



 

121 Алимов Ш.А. Колягин 
Ю.М. Математика  

10 Просвещение 2023 25.09.2026 10 

122 Алимов Ш.А. Колягин 
Ю.М. Математика 

11 Просвещение 2024 25.09.2026 6 

Учебники для реализации адаптированных общеобразовательных программ. 
 

Язык  и речевая практика 

123 Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 
Русский язык 

2 Просвещение 25.09.2025 1 

124 Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 
Русский язык 

3 Просвещение 25.09.2025 3 

125 Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 
Русский язык 

4 Просвещение 25.09.2025 1 

126 Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 
Русский язык 

5 Просвещение 25.09.2025 1 

127 Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 
Русский язык 

6 Просвещение 25.09.2025 3 

128 Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 
Русский язык 

9 Просвещение 25.09.2025 5 

Речь и альтернативные коммуникации 

129 Речевая практика. 
Комарова С.В 

2 Просвещение 25.09.2025 1 

130 Речевая практика. 
Комарова С.В 

3 Просвещение 25.09.2025 3 

131 Речевая практика. 
Комарова С.В 

4 Просвещение 25.09.2025 1 

Чтение.  Литературное чтение. 

132 Чтение. 
Ильина С.Ю. 
Аксенова А.К., 
Головкина Т.М. 

2 Просвещение 25.09.2025 1 

133 Чтение. 
Ильина С.Ю. 
Богданова А.А. 

3 Просвещение 25.09.2025 3 



134 Чтение. 
Ильина С.Ю. 
 

4 Просвещение 25.09.2025 1 

135 Чтение. 
Ильина С.Ю. 
Головкина Т.М. 

5 Просвещение 25.09.2025 1 

136 Чтение. 
Ильина С.Ю. 
Головкина Т.М. 

6 Просвещение 17.05.2027 3 

137 Чтение. 
Аксенова А.К., 
Шишкова М.И. 

9 Просвещение 25.09.2025 5 

Математика 

138 Математика. 
Алышева Т.В. 

2 Просвещение 25.09.2025 1 

139 Математика. 
Алышева Т.В. 

3 Просвещение 25.09.2025 3 

140 Математика. 
Алышева Т.В. 
Яковлева И.М. 

4 Просвещение 25.09.2025 1 

141 Математика. 
Алышева Т.В. 
Амосова Т.В., 
 Мочалина М.А. 

5 Просвещение 25.06.2026 1 

142 Математика. 
Капустина Г.М.,   
Перова М.Н. 
 

6 Просвещение 25.09.2025 3 

143 Математика. 
Антропов А.П. 
Ходот А.Ю., 
Ходот Т.Г. 

9 Просвещение 25.09.2025 5 

Окружающий мир 

144 Мир природы и 
человека. 
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. 

2 Просвещение 25.09.2025 1 

145 Мир природы и 
человека. 
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. 

3 Просвещение 25.09.2025 3 



146 Мир природы и 
человека. 
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. 

4 Просвещение 25.09.2025 1 

Искусство 

147 Музыка. 
Евтушенко И.В. 

2 Просвещение 25.09.2025 1 

148 Музыка. 
Евтушенко И.В., 
Чернышкова Е.В. 

3 Просвещение 25.09.2025 3 

149 Музыка. 
Евтушенко И.В. 
Чернышкова Е.В. 

4 Просвещение 25.09.2025 1 

150 Музыка. 
Евтушенко И.В. 
Чернышкова Е.В. 

5 Просвещение 25.09.2027 1 

Изобразительное искусство 

151 Изобразительное 
искусство. 
Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

2 Просвещение 25.09.2025 1 

152 Изобразительное 
искусство. 
Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

3 Просвещение 25.09.2025 3 

153 Изобразительное 
искусство. 
Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

4 Просвещение 25.09.2025 1 

154 Изобразительное 
искусство. 
Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

5 Просвещение 25.09.2025 1 

Мир истории 

155 Мир истории 
Бгажнокова  И.М. 
Смирнова Л.В. 

6 Просвещение 25.06.2026 3 

История Отечества 

156 История Отечества. 
Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В., 
Карелина Н.В. 

9 Просвещение 25.06.2026 5 



 

Естественно-научные предметы 

157 Биология .Человек. 
Соломина Е.Н., 
Шевырова Т.В. 

9 Просвещение 25.09.2025 5 

Природоведение 

158 Природоведение. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.И. 

5 Просвещение 25.09.2025 1 

159 Природоведение. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.И 

6 Просвещение 25.09.2025 3 

География 

160 География. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н 

6 Просвещение 25.09.2025 3 

161 География. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н 

9 Просвещение 25.09.2025 5 

Технология 

162 Технология.  
Ручной труд, 
Кузнецова Л.А 

2 Просвещение 25.09.2025. 1 

163 Технология.  
Ручной труд, 
Кузнецова Л.А 

3 Просвещение 25.09.2025 3 

164 Технология.  
Ручной труд, 
Кузнецова Л.А. 
Симукова Я.С. 

4 Просвещение 25.09.2025 4 

165 Технология.  
Швейное дело. 
Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г. 

5 Просвещение 25.09.2025 1 

166 Технология.  
Швейное дело. 
Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г 

6 Просвещение 25.09.2025 3 

167 Технология.  
Швейное дело. 
Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г 

9 Просвещение 25.09.2025 5 



 
 
 
 
 


		2024-06-11T08:43:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10




